
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO LIETU UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601271; e-pasts: veselibas.komisija@ventspils.lv 

 

PROTOKOLS  

Ventspilī 

 

28.05.2026.               Nr. 1-28/12-8 

 

Sēdes norises laiks: 28.05.2026. no plkst. 09:30 līdz plkst. 10:00. 

Sēdē piedalās attālināti: G. Blumbergs, D. Gīlis, I. Sāmīte-Cērpa, I. Leinberga, Z. Cinglere, 

K. Ozols, D. Korna, A. Kukaine, M. Avramenko. 

Sēdē nepiedalās:. Ģ. Štekerhofs, L. Ozoliņa. 

Sēdi protokolē: Ventspils Sociālā dienesta lietvedības sekretāre R. Brūvere. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par atbalstu ugunsgrēkā cietušajiem. 

1. 

Ziņo: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Sociālais dienests” vadītājas 

vietniece K. Šteinberga. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde “Ventspils Sociālais 

dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) pēc ugunsgrēka 03.05.2026. Talsu ielā 62, Ventspilī, ir 

saņēmusi trīs cietušo iesniegumus par atbalsta sniegšanu. Visas trīs personas ir Ventspilī deklarētas 

un var kvalificēties Pašvaldības atbalstam krīzes situācijā, kā to nosaka mūsu saistošie noteikumi.  

Pirmā pieteicēja – [vārds uzvārds] ir dzīvokļa Nr. 2 īpašniece. Dzīvoklī dzīvoja viņas māte. 

Pēc pietecējas teiktā, dzīvoklis nav bijis apdrošināts. Ir iesniegta tāme par 12 075,00 euro. Šobrīd 

māte dzīvo pie meitas [vārds uzvārds]. 

Otrā pieteicēja – [vārds uzvārds] dzīvo dzīvoklī Nr. 10. Dzīvoklis pieder dēlam, kurš dzīvo 

un ir deklarēts Liepājā. Pēc pieteicējas teiktā, dzīvoklis nav bijis apdrošināts. Ir iesniegta tāme par 

balkona remontu- 1819,25 euro. Pieteicēja turpina dzīvot šajā dzīvoklī, jo cietis  ir tikai balkons, 

tā ārēja daļa, kas ir logi.  

Trešā pieteicēja – [vārds uzvārds] ir dzīvokļa Nr. 4  īpašniece. Dzīvoklis bija apdrošināts 

un apdrošināšanas izmaksas, tostarp, paredz arī segt rezerves mājokļa īres izmaksas, ko ģimene 

šobrīd arī izmanto. Viņi dzīvo īres mājoklī, par kuru maksā apdrošinātāji. Pieteicēja prasa 

kompensēt higiēnas lietas, apģērbu, spēles, planšetes un grāmatas. Tāme nav pievienota. Telefona 

sarunā tika  nosaukta summa 1200,00 euro. 

Visām pieteicējām tika piedāvāts atbalsts, gan pārtikas pakas, gan drēbju taloni, kā arī tika 

sniegts informatīvs atbalsts ziedojumu iespējām.  

Cietušajā zonā ir vēl dzīvokļi, kas ir dzīvokļi Nr. 6 un Nr. 8, kuru iemītnieki nav vērsušies 

Sociālajā dienestā. Arī šie dzīvokļi ir personu privātīpašumi.  

Tā kā sociālās palīdzības uzdevums ir nodrošināt cilvēkam pamatvajadzības, kas šajā  

gadījumā ir mājoklis, un pamatojoties uz īres tirgus cenu izpēti, izsakām priekšlikumu piešķirt 

pieteicējām krīzes pabalstu 500,00 euro apmērā, ar mērķi segt pagaidu mājokļa īres izdevumus.  



Vienlaikus no viena komisijas locekļa saņemot jautājumu par līdzīgu pieredzi, informēju, 

ka 2022. gadā Ventspilī, privātmājai ciešot ugunsgrēkā, tika piešķirts krīzes pabalsts 500,00 euro 

apmērā pagaidu mājokļa īrei.  

Šajā krīzes situācijā piemērojam un strādājam ar saistošajiem noteikumiem, kas par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību sekojošu 

punktu ja krīzes situācijā pabalsta apmērs pārsniedz 75,00 euro, pabalsts tiek piešķirts ar 

izpilddirektora rīkojumu pirms tam iesniegumu izskatot sociālo lietu komisijā (vecais komisijas 

nosaukums).  

Konsultējoties ar juristiem par šo situāciju, viņi vērsa mūsu uzmanību, ka no Pašvaldības 

budžeta var sniegt atbalstu personai krīzē vai pagaidu mājoklī, bet ne kā ieguldījumu privātā 

nekustamā īpašumā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī ievērojot vienlīdzīgas attieksmes principu pret 

iepriekš cietušajiem ugunsgrēkā, izsakām priekšlikumu piešķirt pabalstu 500,00 euro apmērā 

pieteicējiem krīzes situācijā, kā arī atbalstīt pašvaldības finansējuma piešķiršanu šim mērķim, jo 

Sociālā dienesta 2026. gada budžetā līdzekļi šādā apmērā krīzes situācijā nav paredzēti. 

Izteicās:  

G. Blumbergs, K. Ozols: I. Sāmīte-Cērpa, K. Ozols, D. Gīlis, A. Kukaine, Z. Cinglere,  

K. Šteinberga  

Komisijas locekļi diskusijā apsprieda iespējas, pie kādiem nosacījumiem tiek piešķirts 

krīzes pabalsts, par pabalsta apmēru un piešķirtā pabalsta izlietojumu. 

Komisija iesaka precizēt pie juristiem, vai rīkojumā ir jāatrunā pabalsta piešķiršana tikai 

tiem cietušajiem, kas ir vērsušies Sociālajā dienestā ar pieteikumu, vai visiem, kas ir cietuši šajā 

ugunsgrēkā, bet nav vēl pieteikušies. Komisija jebkurā gadījumā piekrīt pabalsta krīzes situācijā 

piešķiršanai arī tiem diviem dzīvokļa īpašniekiem, kuri vēl nav vērsušies, bet varētu to darīt, 

nesasaucot jaunu Komisiju šī jautājuma izskatīšanai.  

Ņemot vērā, ka saistošajos noteikumos ir minēts vecais Komisijas nosaukums, ir ieteikts 

Veikt grozījumus saistošajos noteikumus, aktualizējot sociālās nozares atbildīgās komisijas 

nosaukumu. 

Izvērtējot iesniegtos materiālus un saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

sasitošajiem noteikumiem Par sociālajiem pabalstiem un to piešķiršanas kārtību, Komisija 

atbalsta pabalsta 500,00 euro apmērā piešķiršanu pieciem dzīvokļiem, pieņemot, ka Sociālajā 

dienestā varētu griezties arī divu citu cietušo dzīvokļu īpašnieki ar lūgumu piešķirt krīzes pabalstu.  

 

Balsošana: Par krīzes pabalsta piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām ģimenēm 500,00 eur vērtībā 

katram 

  

“PAR” – 9   “PRET” – 0   “ATTURAS” – 0 

 

Komisija nolēma: Ieteikt atbalstīt krīzes pabalsta piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām ģimenēm 

500,00 eur vērtībā katram 

  

 

Komisijas priekšsēdētājs:               ____________   G. Blumbergs 

 

      Protokoliste:  ____________ R. Brūvere 

 

 


